

# Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 03/09/2014

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2014, n. 1655

Affidamento all'Associazione Tecnostruttura delle Regioni per il FSE del "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome - POR 2014-2020", annualità 2014-2015.

L'Assessore al Diritto allo Studio e alla Formazione Alba Sasso, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Autorità di Gestione (AdG) del PO Puglia FSE 2007/2013, riferisce:

VISTO il programma Operativo Puglia FSE 2007-2013 Obiettivo "Convergenza" ai sensi dell'articolo del Regolamento (CE) n. 1083/2006, adottato con deliberazione della Giunta Regionale n.173 del 26/02/07 e approvato con Decisione C(2007) 5767 del 21 novembre 2007, così come modificata dalla decisione C(2013) 4072 del 08/07/2013.

VISTO, in particolare, l'Asse VI denominato "Assistenza tecnica" ed il paragrafo 4.6 del predetto Asse, nel quale è previsto che la Regione Puglia, in continuità con la programmazione 2000-2006 "si avvale dell'Associazione Tecnostruttura delle Regioni al fine di valorizzare in termini operativi l'integrazione, il confronto e lo scambio fra le Amministrazioni Regionali/Provinciali".

CONSIDERATO che l'Associazione Tecnostruttura delle Regioni per il FSE, di cui la Regione Puglia è socia in forza della D.G.R. n. 970 del 13/06/2008, è stata costituita per la specifica finalità di garantire alle Regioni e alle Province autonome il necessario supporto operativo, tecnico e giuridico e di assicurare il riferimento tecnico delle Regioni.

CONSIDERATO che le Regioni possono procedere all'affidamento diretto delle attività di assistenza tecnica all'Associazione Tecnostruttura delle Regioni per il FSE, in quanto essa è partecipata e controllata in via esclusiva dalle Regioni e province Autonome italiane ed opera esclusivamente a favore di esse, essendo stata costituita con la finalità di rappresentare un ufficio specializzato delle Regioni sulle tematiche del Fondo Sociale Europeo, della Formazione Professionale e del Lavoro.

VISTO il "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome - POR 2007-2013", approvato dall'Assemblea di Tecnostruttura del 16/01/08 e relativo al periodo 2007-2013.

VISTO il "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome - POR 2014-2020", approvato per il periodo 2014-2020 dall'Assemblea di Tecnostruttura del 16/10/13, costituita dai presidenti delle Regioni o da loro delegati, e inviato da Tecnostruttura con nota Prot. 3550/AS del 30/10/13

CONSIDERATO che, sulla base delle indicazioni dell'Assemblea di Tecnostruttura del 17 aprile 2013, i

primi due anni di finanziamento, 2014-2015, possono essere considerati un "ponte" tra i due periodi programmatori.

CONSIDERATO che il contributo spettante alla Regione Puglia, relativamente alle annualità 2014-2015, è pari a € 121.710,00 annui, per complessivi € 243.420,00, così come risulta dal piano finanziario del "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome - POR 2014-2020". CONSIDERATO che l'impegno delle annualità 2014-2015, possono gravare sulle risorse dell'Asse VI del PO Puglia FSE 2007-2013.

Con il presente atto si ritiene di sottoporre all'approvazione della Giunta Regionale l'affidamento all'Associazione Tecnostruttura delle Regioni per il FSE del "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome - POR 2014-2020", relativamente alle annualità 2014-2015, pari a € 121.710,00 annui, per complessivi € 243.420,00, così come risulta dal piano finanziario del "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome - POR 2014-2020".

#### COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i.

La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a complessivi euro 243.420,00 è garantita dalle risorse finanziarie iscritte nella U.P.B. 2.10.1 di pertinenza del Servizio Autorità di Gestione PO FSE, a valere sulle disponibilità finanziarie dell'Asse VI - "Assistenza Tecnica" del P.O. PUGLIA FSE 2007/2013, con imputazione sui capitoli così come segue:

- al Cap. 1156500 (quota UE-Stato = 90%) per euro 219.078,00
- al Cap. 1156510 (quota Regione = 10%) per euro 24.342,00

Al relativo impegno di spesa dovrà provvedere il Dirigente del Servizio Autorità di Gestione PO FSE, con atto dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario sul bilancio regionale vincolato 2014.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

La Dirigente del Servizio Dott.ssa Giulia Campaniello

L'Assessore Relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propongono alla Giunta Regionale l'adozione del seguente atto finale, così come definito dall'art. 4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n. 7/1997.

#### LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dall'Assessore;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Autorità di Gestione PO FSE che ne attesta la conformità alla normativa vigente;

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

### **DELIBERA**

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

- di fare propria la relazione riportata;

- di approvare l'affidamento all'Associazione Tecnostruttura delle Regioni per il FSE del "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome POR 2014-2020", relativamente alle annualità 2014-2015, pari a € 121.710,00 annui, per complessivi € 243.420,00, così come risulta dal piano finanziario del "Progetto di Assistenza Tecnica Istituzionale alle Regioni e Province autonome POR 2014-2020";
- di autorizzare il Dirigente del Servizio Autorità di Gestione ai successivi adempimenti;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, sul sito www.regione.puglia.it e nelle pagine web dedicate degli Assessorati competenti.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta	3
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola	

\_\_\_\_\_